B：废气排放及治理：淘汰了原有落后锅炉装置，新建燃煤锅炉，燃煤锅炉采用优质煤作为燃料减少污染物的排放，同

时采取“布袋除尘+炉外石灰石-石膏湿法脱硫+臭氧脱硝”的工艺进行烟气治理。

C：固废治理：企业运行期间产生的固体废物主要有生活垃圾、灰渣、脱硫石膏、氟化钙等危险废物。企业已与园区内

的相关企业签订了灰渣、脱硫石膏和氟化钙的综合利用协议，生活垃圾由环卫部门统一收集处理。危险废物则由江西省内有

资质的厂家进行接收处理。

（2）积极实施清洁生产改进工作，通过节能改造和工艺改进，从源头上污染预防、降耗增效，如对公司污水处理系统尾气

进行尾气收集治理、完善聚合物产品的尾气回收处理设施、淘汰高能耗的导热油锅炉和制冷系统、对蒸汽冷凝水进行回收再

利用等；

（3）在节能降耗方面，公司建设产区循环项目，降低成本，提高产线运行效益；

（4）积极开展QCC、专项技改、TPM、合理配置运输等活动，并加大资金投入实施污水高级氧化系统、零污水排放的人工

湿地生态处理中水回用系统等环保项目，节能降耗收效显著；

广州天赐高新材料股份有限公司   2018 年半年度报告全文

44

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司现有的已建成投产的项目均已取得政府相关部门的行政许可或“三同时”验收；在建项目均严格按照国家有关安全、环保、

职业健康等方面的法律法规要求进行了相关安全、环保、职业健康影响等前置评价，严格按“三同时”要求执行。

突发环境事件应急预案

公司根据实际情况，已委托第三方专业机构编制了突发环境事件应急预案，同时按照预案要求及预案内容定期对公司员工进

行培训、演练，提高员工处理突发环境事件的能力。

环境自行监测方案

公司严格遵守国家及地方政府环保法律、法规和相关规定，委托第三方检测机构定期对“三废”等进行检测，包括废水、固废、

噪声、废气等。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广州天赐高新材料股份有限公司   2018 年半年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 160,070,328 47.13% 0 0 0 -446,376 -446,376 159,623,952 46.99%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 5,910,619 1.74% 0 0 0 0 0 5,910,619 1.74%

3、其他内资持股 154,159,709 45.39% 0 0 0 -446,376 -446,376 153,713,333
4,525.00

%

其中：境内法人持股 4,548,537 1.34% 0 0 0 0 0 4,548,537 1.34%

   境内自然人持股 149,611,172 44.05% 0 0 0 -446,376 -446,376 149,611,172 44.05%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 179,597,213 52.87% 0 0 0 446,376 446,376 180,043,589 53.01%

1、人民币普通股 179,597,213 52.87% 0 0 0 446,376 446,376 180,043,589 53.01%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 339,667,541 100.00% 0 0 0 0 0 339,667,541 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本期无限售股增加446,376股主要因为：

（1）2018年1月，周顺武先生担任公司副总经理后，新增高管锁定股269,812股；

（2）2018年5月，公司预留授予限制性股票第二个解锁期满足解锁条件的股份112,375股上市流通；原董事张利萍女士已离

职过半年，其高管锁定股603,813股已解除锁定。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

预留授予限制性股票第二个解锁期股份解锁经公司第四届董事会第十七次会议、第四届监事会第十四次会议审议通过。

股份变动的过户情况

广州天赐高新材料股份有限公司   2018 年半年度报告全文

46

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

徐金富 135,251,375 0 0 135,251,375